
„Службен весник на РМ“ бр. 146 од 06.12.2007 година 

1 од 1 

Врз основа на член 31 став (4) од Законот за извршување („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 35/05, 50/06 и 129/06), министерот за правда донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ИЗВРШИТЕЛИТЕ ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОСНОВНИОТ СУД И УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИТЕ ЗА БРОЈОТ И 
РАСПОРЕДОТ НА СЛУЖБЕНИТЕ СЕДИШТА НА ИЗВРШИТЕЛИТЕ НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Правилникот за определување на бројот на извршителите за подрачјето на 

основниот суд и утврдување на критериумите за бројот и распоредот на службените 
седишта на извршителите на подрачјето на Република Македонија (,,Службен весник на 
Република Македонија” бр. 25/06), во членот 2 точката на крајот на реченицата се брише и 
се додаваат зборовите: 

,,и врз основа на стварната надлежност на основните судови утврдена во Законот за 
судовите.”  

 
Член 2 

Членот 3 се менува и гласи: 
,,1. За подрачјето на Основен суд Кочани, Основен суд Берово, Основен суд Виница и 

Основен суд Делчево, се утврдува број од 7 извршители. 
2. За подрачјето на Основен суд Битола и Основен суд Ресен, се утврдува број од 11 

извршители. 
3. За подрачјето на Основен суд Велес, Основен суд Гевгелија, Основен суд Кавадарци 

и Основен суд Неготино, се утврдува број од 15 извршители. 
4. За подрачјето на Основен суд Гостивар и Основен суд Кичево, се утврдува број од 10 

извршители. 
5. За подрачјето на Основен суд Куманово, Основен суд Крива Паланка и Основен суд 

Кратово, се утврдува број од 11 извршители. 
6. За подрачјето на  Основен суд Охрид, Основен суд Струга и Основен суд Дебар, се 

утврдува број од 12 извршители. 
7. За подрачјето на Основен суд Прилеп и Основен суд Крушево, се утврдува број од  7 

извршители. 
8.За подрачјето на Основен суд Скопје 1 и Основен суд Скопје 2, се утврдува број од 35 

извршители. 
9.За подрачјето на Основен суд Струмица и Основен суд Радовиш, се утврдува број од 

9 извршители. 
10. За подрачјето на Основен суд Тетово, се утврдува број од 8 извршители. 
11. За подрачјето на Основен суд Штип и Основен суд Свети Николе, се утврдува број 

од 7 извршители.” 
 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

весник на Република Македонија”. 
 

 
27 ноември 2007 година                      Министер за правда, 

        Скопје                                  Михајло Маневски, с.р. 
 


